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Реден број на прилогот: 3 

Прилог бр.3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет 

Класичните јазици и општата лингвистика 

2. Код S03P03 

3. Студиска програма Класична филологија 

4. Организатор на студиската 

програма (единица - институт, 

катедра, оддел) 

Институт за класични студии 

5. Степен (прв, трет, трет 

циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва година / 

трет семестар 

прв/ втор Број на ЕКТС-

кредити  

6 

8. Наставник проф. д-р Светлана Кочовска-Стевовиќ 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Нема 

10

. 

Цели на предметната програма (компетенции):  

Студентите да се оспособат за примена на современите лингвистички методи при проучувањето на 

латинскиот и старогрчкиот јазик.  

11

. 

Содржина на предметната програма:  

Преглед на практични примери на примена на современите лингвистички методи при истражувањето на 

латинскиот и старогрчкиот јазик и преглед на примери во кои јазикот на одделни класични автори се 

истражува со методите на општата лингвистика. 

12

. 

Методи на учење:  

13

. 

Вкупен расположив фонд на 

време 

180 

14

. 

Распределба на 

расположивото време 
 

15

. 

Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања- теоретска 

настава.  

30 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, 

тимска работа.  

часови 

16

. 

Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  часови 

16.2. Самостојни задачи 75 часови 

16.3. Домашно учење - задачи 75 часови 

17

. 

Начин на оценување      

17.1. Тестови 30 

17.2. Индивидуална работа/проект ( 

презентација: писмена и усна) 

50 

17.3. Активност и учество 20  

18

. 

Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 

бода 

10 (десет) (A) 

19

. 

Услов за потпис и за полагање завршен испит Редовна посета на наставата и реализација на 

тековните задолженија. 

20

. 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21

. 

Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација и самоевалуација 
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22

. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. F. Logozzo 

and P. 

Poccetti 

(eds.) 

Ancient Greek 

Linguistics: New 

Approaches, 

Insights, 

Perspectives 

De Gruyter 2017 

2. H. Pinkster 

(ed.) 

Latin Linguistics 

and Linguistic 

Theory 

John 

Benjamins 

Publishing 

Company 

1983 

3. R. J. Allan 

and M. Bujis 

The Language of 

Literature: 

Linguistic 

Approaches to 

Classical Text 

Brill 2007 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. B. R. Page 

and A. D. 

Rubin (eds.) 

Studies in 

Classical 

Linguistics in 

Honor of Philip 

Baldi 

Brill 2010 

2. O. Spevak The Noun Phrase 

in Classical 

Latin Prose 

Brill 2014 

3. S. M. Adema Tenses in 

Vergil’s Aeneid: 

Narrative Style 

and Structure 

Brill 2019 

  4. S. J. Bakker The Noun Phrase 

in Ancient 

Greek: A 

Functional 

Analysis of the 

Order and 

Articulation on 

NP Constituents 

in Herodotus 

Brill 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


